А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                2024 года                                                                                   №

г. Никольск

 Об утверждении Порядка

 формирования и ведения реестра

 источников доходов бюджета

 Никольского муниципального

округа

В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 N 868 "О

порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской

Федерации", руководствуясь статьями 38 Устава Никольского муниципального

округа Вологодской области, в целях учета источников доходов бюджета

Никольского муниципального округа администрация Никольского

муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый порядок формирования и ведения реестра

источников доходов бюджета Никольского муниципального округа.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Никольского

муниципального района:

а) от 18.02.2019 N 130"Об утверждении порядка формирования и ведения

реестров источников доходов районного бюджета";

         б) от 20.02.2023 N 119 " О внесении изменений в постановление

администрации Никольского муниципального района от 18.02.2019  №130  " Об

утверждении Порядка  формирования и ведения реестра  источников доходов

районного бюджета"

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2024.

Глава Никольского муниципального округа    В.В.Панов

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=465808&dst=7239
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=457646&dst=30
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=222490&dst=100587
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=222490&dst=100587
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=174136
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=153714

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Никольского муниципального округа

от                   2024

ПОРЯДОК

ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА ИСТОЧНИКОВ ДОХОДОВ

БЮДЖЕТА НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

(ДАЛЕЕ - ПОРЯДОК)

1. Настоящий порядок определяет основные принципы и правила формирования и

ведения реестра источников доходов бюджета Никольского муниципального округа

(далее - реестр источников доходов), а также состав информации, подлежащей включению

в реестр источников доходов.

2. Реестр источников доходов представляет собой свод информации о доходах

бюджета по источникам доходов бюджета Никольского муниципального округа (далее -

бюджет), формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета на

основании перечня источников доходов Российской Федерации.

3. Реестр источников доходов ведется Финансовым управлением администрации

Никольского муниципального округа Вологодской области (далее - Финансовое

управление).

4. Формирование сведений, необходимых для ведения реестра источников доходов

(далее - сведения), осуществляется главными администраторами (администраторами)

доходов бюджета (далее - участники процесса ведения реестра источников доходов)

соответственно по закрепленным за ними источникам доходов на основании перечня

источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в

соответствии с требованиями настоящего порядка.

5. В реестр источников доходов в отношении каждого источника дохода бюджета

включаются следующие сведения:

а) наименование источника дохода бюджета;

б) код (коды) классификации доходов бюджета, соответствующий источнику дохода

бюджета, и идентификационный код источника дохода бюджета по перечню источников

доходов Российской Федерации;

в) наименование группы источников доходов бюджетов, в которую входит источник

дохода бюджета, и ее идентификационный код по перечню источников доходов

Российской Федерации;

г) информация о публично-правовом образовании, в доход бюджета которого

зачисляются платежи, являющиеся источником дохода бюджета;

д) информация об органах местного самоуправления, отраслевых (функциональных)

и территориальных органах администрации Никольского муниципального округа

Вологодской области, казенных учреждениях, иных организациях, осуществляющих

бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета;

е) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета,

соответствующему источнику дохода бюджета, сформированные в целях составления и

утверждения решения Представительного собрания Никольского муниципального округа

о бюджете на очередной финансовый год и плановый период (далее - решение о

бюджете);

ж) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета,

соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого

общего объема доходов бюджета в соответствии с решением о бюджете;

з) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета,

соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого

общего объема доходов бюджета в соответствии с решением о бюджете с учетом решения

о внесении изменений в решение о бюджете;

и) показатели уточненного прогноза доходов бюджета по коду классификации

доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, формируемые в рамках

составления сведений для составления и ведения кассового плана исполнения бюджета;

к) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета,

соответствующему источнику дохода бюджета;

л) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета,

соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения доходов бюджета

в соответствии с решением об исполнении бюджета;

Реестр источников доходов бюджета формируется и ведется по форме согласно

приложению к настоящему порядку.

6. Финансовое управление обеспечивает включение в реестр источников доходов

информации, указанной в пункте 5 настоящего порядка, в следующие сроки:

а) информации, указанной в подпунктах "а" - "д" пункта 5 настоящего порядка, - не

позднее одного рабочего дня со дня внесения указанной информации в перечень

источников доходов Российской Федерации, реестр источников доходов Российской

Федерации;

б) информации, указанной в подпунктах "ж", "з" и "л" пункта 5 настоящего порядка,

- не позднее пяти рабочих дней со дня принятия или внесения изменений в решение о

бюджете и решение об исполнении бюджета;

в) информации, указанной в подпункте "и" пункта 5 настоящего порядка, - согласно

установленному порядку ведения кассового плана, но не позднее десятого рабочего дня

каждого месяца;

г) информации, указанной в подпункте "е" пункта 5 настоящего порядка, - не позднее

15 ноября текущего финансового года;

д) информации, указанной в подпункте "к" пункта 5 настоящего порядка, - в

соответствии с установленным порядком ведения кассового плана исполнения бюджета,

но не позднее 10-го рабочего дня каждого месяца.

7. Ответственность за полноту и достоверность сведений, а также своевременность

их включения в реестр источников доходов несут участники процесса ведения реестра

источников доходов.

8. Финансовое управление в целях ведения реестра источников доходов бюджета в

течение одного рабочего дня со дня представления участником процесса ведения реестра

источников доходов сведений обеспечивает проверку наличия информации в

соответствии с пунктом 5 настоящего порядка.

9. В случае положительного результата проверки сведения, представленные

участником процесса ведения реестра источников доходов, образуют реестровые записи

реестра источников доходов.

При направлении участником процесса ведения реестра источников доходов

измененных сведений, указанных в пункте 5 настоящего порядка, ранее сформированные

реестровые записи обновляются.

В случае отрицательного результата проверки сведения, представленные участником

процесса ведения реестра источников доходов, не образуют (не обновляют) реестровые

записи. В указанном случае Финансовое управление в течение не более одного рабочего

дня со дня представления участником процесса ведения реестра источников доходов

сведений уведомляет его об отрицательном результате проверки посредством

направления протокола, содержащего сведения о выявленных несоответствиях.

В случае получения указанного протокола участник процесса ведения реестра

источников доходов в срок не более трех рабочих дней со дня получения протокола

устраняет выявленные несоответствия и повторно представляет информацию для

включения в реестр источников доходов.

РЕЕСТР
источников доходов бюджета

Никольского муниципального округа
на "__"___________ 20__ года

Главный администратор доходов бюджета ______________________

Единицы измерения: тыс. руб.

Номер
реестровой
записи

Идентификационный
код группы источников
доходов бюджета/
идентификационный
код источника доходов
бюджета

Наименование
группы
источников
доходов
бюджета/
наименование
источника
дохода
бюджета

Код классификации доходов бюджета Наименовани
е кода
бюджетной
классификации
доходов
бюджета

Текущий финансовый год

Код главного
администратора
доходов бюджета

Код вида доходов бюджетов Код подвида доходов
бюджетов

группа доходов Подгруппа
доходов

Статья
доходов

Подстатья
доходов

Элемент
доходов

Группа
подвида
доходов
бюджетов

Аналитическая
группа подвида
доходов
бюджетов

Показатели
прогноза доходов в
соответствии с
решением о
бюджете

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13